1 / 1

ESTADO DE SANTA CATARINA / PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO - Campo Belo do Sul - SC CEP: 88580-000 CNPJ: 82.777.319/0001-92

Telefone: (49) 3249-1133 -E-mail: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br Site: /www.campobelodosul.sc.gov.br/

ATA 01 - RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20/2024
LEI FEDERAL 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021

Ao décimo nono dia do mês de agosto de 2024, reuniram-se na sala de licitações, compras e contratos
na Prefeitura Municipal de Campo Belo do Sul, Estado de Santa Catarina, os membros da Comissão de
Licitação, nomeados pelo Decreto nº 70/2023, para a análise das documentações solicitadas para o
Processo Licitatório nº 44/2024, Dispensa de Licitação nº 20/2024, para o atendimento do seguinte
objeto: A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DE

PINTURA DA ÁREA EXTERNA COM A QUANTIDADE DE 695,50 M² DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DO

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL-SC.

Conforme Processo de Dispensa de Licitação, acima mencionado foi aberto no dia 13/08/2024  o período
de 03 (três) dias para empresas interessadas apresentarem sua proposta, o qual encerrava-se no dia
16/08/2024 às 17:00 horas.

As empresas abaixo manifestou interesse apresentando suas propostas:

JL PAINT- PINTURAS PEDIAIS, proposta global de R$ 26.500,00;
LUCAS CANANI RAMOS, proposta global de R$ 25.700,00.

Para tanto, a Agente de Contratação, juntamente com a equipe de apoio deste município analisaram as
propostas encaminhadas pelas empresas acima mencionadas.

Julgando-a pelo menor valor global.

Frente a isso, a proposta de menor valor foi apresentada pela empresa LUCAS CANANI RAMOS, a qual já
enviou junto a proposta a documentação de habilitação juridica e fiscal, e demais documentos exigidos em
edital.

O Agente de Contratação e Equipe de Apoio realizaram a análise da documentação da empresa e
constataram que a mesma atendia com o exigido conforme solicitado, restando a empresa apta para
contratação com a administração pública.

Por fim, envia-se para autoridade responsável homologar o certame com atendimento de todas as

normas edilícias, determinando a Contratação desta.

Nada mais havendo a tratar, Eu, Patricia Ern Corrêa Varela, Agente de Contratação, lavrei apresente ata
que será assinada por mim, e demais membros.

___________________________________
Patricia Ern Corrêa Varela

Agente de Contratação

____________________________
Samuel Arruda Branco

Equipe de Apoio

_______________________________
Maria Olecir Macedo Dameceno

Equipe de Apoio